dal Vescovo, il quale non può protrarre oltre un biennio la sentenza ;

Concil. Trident., sess . 24 de Reform. , cap. 20.

101. Chi appella dal Papa al Concilio è scomunicato, e reo di

lesa maestà ; Pio II, Const. 5 Execrabilis ; Giulio II, Const. 22 Susce-

pti regiminis.

102. Le Appellazioni della provincia della marca, in una causa

criminale, non vengono ammesse, ove l'appellante non faccia un de-

posito di quella somma, nella quale verrebbe condannato perdendo

la causa ; Giulio II, Const, 7 Accepimus.

105. L'Appellazione nelle cause con la Camera Apostolica non

viene ammessa, se prima l' appellante non faccia deposito di quella

somma nella quale potrebbe venir condannato se fosse reo ; Paolo III ,

Constit. 24 Cum sicut ; Pio IV, Constit. 55 Licet dudum.

104. Chi appella da una ingiusta sentenza di scomunica, deve

essere assolto prima della prova ; de offic. et potest. jud. deleg. , cap.

Cum contingat.

105. Chi si appella dopo la sentenza di scomunica, deve essere

assolto ad cautelam, durante la causa di Appellazione ; de Appellat. et

recus., cap. Ad praesentiam.

106. Chi si appella dalla scomunica per una causa probabile, e

consti al superiore che si è per questa ragione appellato, può essere

assolto ad cautelam ; de sentent. excomm., in 6, cap. Venerabilibus,

2. Sed si.

A maggiore dilucidazione della materia, riporteremo a questo

luogo la dichiarazione della sacra Congregazione dei Vescovi per

ordine ed approvazione di Clemente VIII , promulgata il 16 ottobre

1600. Questa è del seguente tenore.

Ad tollendas ambiguitates, et controversias jurisdictionales, quae in-

ter appellationum et prioris instantiae judices, non sine partium dispen-

Supplem. Vol. 1. 24
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dio, cursusquejustitiae impedimento, et saepe cum scandalo oriuntur, Sa-

cra Congr. caus. Episcoporum praeposita, facta prius relatione sanctissi-

mo D. N. Clementi papae VIII, ac sanctitatis suae mandato vivae vocis

oraculo desuper habito in hunc, qui sequitur, modum ab omnibus ad quos

spectat, in posterum servari debere mandavit, et mandat.

Metropolitani, Archiepiscopi, Primates aut Patriarchae suffraganeos

eorumque subditos non judicent, nisi in casibus a jure expressis.

Idem et alii, quivis superiores, etiam nuncii, vel legati a latere spe-

cificam facultatem majorem non habentes, causas in curiis ordinariorum,

vel aliorum inferiorum judicum pendentes ad se non advocent, nisi per

viam legitimae Appellationis ad ipsorum tribunalia deferantur ; tunc ap-

pellantes, ab inferiorum jurisdictionibus, quo ad alias causas, eximi non

possunt.

Appellationes numquam recipiantur, nisi per publica documenta,

quae realiter exhibeantur, prius constiterint, Appellationem a sententia

definitiva, vel habente vim definitivis, aut a gravamine, quod per definiti-

vam reparari nan possit in casibus a jure non prohibitis per legitimam

personam, aut intra debita tempora, fuisse interpositam ac prosecutam.

Dum causae coram inferioribus judicibus pendent, ante definitivam

sententiam, vel hahentes vim definitivae de gravamine illato, superiores

cognoscere non valent, licet citra praejudicium cursus causarum se id fa-

cere contestentur, nec ad hunc effectum liceat eis inhibere, aut simpliciter

mandare, ut ipsis copia processus transmittatur, etiam expensis appellantis.

Inhibitiones post Appellationem , sicut praemittitur, receptam, non con-

cedantur, nisi cum insertione tenoris sententiae aut decreti definitivi, aut

vim definitivi habentis, vel damnum per definitivam irreparabile continen-

tis ; alias inhibitiones et processus, et inde secuta, quaecumque sint, ipso

jure nulla, eisque impune non parere liceat.

Si appellans asserat sententiae, aut Appellationis exemplum culpa

judicis a quo appellat aut actuarii haberi non posse, non ideo recipienda

erit appellatio, aut aliqua inhibitio concedenda. Sed eis tantum ad quos

pertinet, injungi poterit, ut, soluta condigna mercede, actorum exemplum

authenticum appellanti intra brevem aliquem competentem terminum tra-

datur. Caveat tamen judex a quo, nisi vere appellatum fuerit in causa

appellabili, interim aliquid in praejudicium appellantis attentet, et si per
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actum publicum, aut per testium depositionem constiterit acta denegari,

appellandi judex Appellationis mandato tradendi acta possit adjicere, ne

interim aliquid novi contra appellantem attentetur.

A sententia autem definitiva contra verum contumacem prolata, ap-

pellatio non recipiatur, nec inhibitio, aut alia quaevis provisio, quamdiu

appellans in hujusmodi vera contumacia perstiterit, concedatur.

Ab executione decretorum sacri Concilii Trid. , aut visitationis apo-

stolicae, Appellationes a metropolitanis non recipiantur, neque etiam quan-

do Episcopi, virtute cjusdem sacri Concil. Trident. , procedunt uti Sedis

Apostolicae delegati in causis, quae sub eorum jurisdictione ordinaria non

comprehenduntur, salva tamen in hoc casu legatorum et nunciorum apo-